
Sestava vytvořena 2.11.2020 v 13:52 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

58. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Výroční
koncert - 80 let Rozhlasového Big Bandu Gustava Broma; návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace na projekt
Výroční koncert - 80 let Rozhlasového Big Bandu Gustava Broma a rozpočtové opatření, které zajistí
finanční prostředky pro poskytnutí dotace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti SNIP & CO, reklamní
společnost, spol. s r.o., Špitálka 113/41, Brno, IČO: 46966234, ve výši 390 000,- Kč
na projekt Výroční koncert - 80 let Rozhlasového Big Bandu Gustava Broma
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace společnosti SNIP & CO, reklamní
společnost, spol. s r.o., ve výši 390 000,- Kč, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních prostředků na položce
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým
osobám, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R8/110. schůzi dne 21. 10. 2020.
Materiál projednal Finanční výbor ZMB dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Markéta Soukupová MBA
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
2.11.2020 v 13:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 20



Sestava vytvořena 2.11.2020 v 13:52 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
29.10.2020 v 14:26

Strana 2 / 20



Důvodová zpráva 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace 
na projekt "Výroční koncert - 80 let Rozhlasového Big Bandu Gustava Broma" a rozpočtové 
opatření, které zajistí finanční prostředky pro poskytnutí dotace. 

Projekt připomíná 80 let založení orchestru Gustava Broma. Natáčení koncertu proběhne 
v listopadu 2020 za účasti České televize a Českého rozhlasu. Koncert bude odvysílán na 
přelomu roku na celoplošných kanálech České televize a Českého rozhlasu. Natáčení je 
plánováno v Rotundě pavilonu A brněnského výstaviště. Dle žadatele se tak „symbolicky 
spojuje tradice, význam a umělecký přínos 80letého Orchestru Gustava Broma a jeho 
zakladatele brněnského rodáka s tradicí a významným marketingovým přínosem více než 
90letého brněnského výstaviště“. 

Materiál projednala Rada města Brna na R8/110. schůzi dne 21. 10. 2020: 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

 

J
U

D
r.

 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 
O

liv
a
 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro nepřítomen pro 

 

 

 

Strana 3 / 20



  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok/roky.... 

Název projektu: 

Výroční koncert - 80 let Rozhlasového Bing Bandu Gustava Broma 
Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající (jméno a příjmení žadatele, adresa 

bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě prácnické osoby a 

OSVČ) 

  

  

  

  

SNIP 8 CO, reklamní společnost, spol, s r.o., Špitálka 41, 602 00 BRNO 

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel; e-mail; případně mimo 

statutárního zástupce i kontaktní osoba) 

Jiří Morávek, generální ředitel « 

  

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta — č, účtu, kód banky, název banky) 

 

Termín realizace projektu: 

Listopad 2020 

Požadovaná částka (v Kč): 

400 000,- Kč 

Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 

projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

SNIP 8 CO je produkční a marketingová společnost. Na produkčním a marketingovém trhu působí 30 let od 

roku 1990. Je smluvním producentem pro produkci televizního a rozhlasového výročního koncertu 

Orchestru Gustava Broma, 

Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 

Televizní koncert podpoří PR města. Zakladatel orchestru Gustav Brom je brněnským rodákem. Světoznámý 

orchestr trvale sídlí v Brně. Koncert bude odvysílán na přelomu roku na celoplošných kanálech České 

televize a Českého rozhlasu s předpokládanými reprizami. V jednání je také vysílání Slovenské televize. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Odůvodnění žádosti (proč žadatel o dotaci z rozpočtu města Brna žádá, max. 300 znaků) 

Koncert s natáčením je finančně i produkčně vysoce náročný projekt přesahující částku 2 mil. Kč. Televizní a 

rozhlasové natáčení koncertu je plánováno v Rotundě pavilonu A. Symbolicky se spojuje tradice, význam a 

umělecký přínos 80ti letého Orchestru Gustava Broma a jeho zakladatele brněnského rodáka s tradicí, 

významným marketinovým přínosem více než 90ti letého brněnského výstaviště, 

      
  

Seznam příloh: Pracovní verze dramaturgie koncertu 

| 

Podpis zástupce žadatele + příp: razítko s 

 

  

Datum podpisu 15. září 2020 

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení účtu 

žadatele, čestné prohlášení o podílu v právnické osobě, čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným 

rozpočtům. K žádosti doporuučujeme přiložit podrobný popis projektu/činnosti. Při žádosti na celoroční 

činnost je vhodné přiložit: dramaturgický plán + časový plán činnosti na každý kalendářní rok a přehled 

činnosti žadatele cca 2 roky zpětně. 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např. recenze, publikované kritiky, zís“ v 
P nep : y nap p Y Statutární město Brno 

doporučení atd. Doručeno: 15.09.2020 
MMB/0391154/2020 
listy: přílohy: 1 
druh: Bi/sv: 

JU           

  

NÍ 
mmb1es773ad427 

  

  

    

  

  

  

  

   
Strana 4 / 20



  

  

  

Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

města Brna na rok/roky ...   
  

Název žadatele: SNIP 8 CO, reklamní společnost, spol. s r.o., Špitálka 41, 602 00 BRNO 

Název projektu: 80 let Rozhlasového Big Band orchestru Gustava Broma - výroční koncert 

Rozpočet musi být vyrovnaný — náklady musí být ve stejné výši jako výnosy. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 

autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PP a PČ, mzdy a odvody, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 

  

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Druh nákladu Celkové uznatelné Požadovaná dotace 
náklady 

Honoráře účinkující 530 

Honoráře, aranže kapela 450 

Light design osvětlení, dekorace 350 

Ozvučení 100 

Propagace a produkce 250 

Technické náklady (přenosový vůz, mastering, apod.) 650 

Pronájem prostor 150 

Celkem: , 2480 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 400 

Dotace MK ČR 0 

Dotace JMK 400 (v jednání) 

Dotace - ostatní obce 0 

Dotace - fondy EU 0 

Dary 0 

Příjmy (vstupenky, prodej) 80 

Výnosy z reklamy 300 

Ostatní výnosy (ostatní výnosy specifikujte - např. 

vlastní vklad ) - Česká televize, Český rozhlas, Slovenská 1300 

televize 

Celkem: 2480     
  

Částky jsou bez DPH. 

  

Datum 15. září 2020 podpis zástupce žadatele + příp. razítko.   

Strana 5 / 20



  

SOCHETE 

GENERALE 

GROUP 

DN200421 SC8-00479954 

SNIP A CO, REKLAMNÍ SPOLEČNOST, SPOL. S 
ŠPITÁLKA 113/41 
BRNO 
602 00 

Potvrzení o vedení účtu 

Číslo účtu: 

Majitel účtu: 
Jméno a Příjmení / Název firmy: SNIP 8 CO, REKLAMNÍ SPOLEČNOST, SPOL. S R.O. 

RČ /IČ: 46966234 

Trvalé bydliště / Sídlo firmy: ŠPITÁLKA 113/41, BRNO, 602 00 

Shora uvedené skutečnosti potvrzujeme ke dni vystavení tohoto potvrzení. 

V Praze dne 21.04.2020 

Komerční banka, a. 5., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENĚM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL D, VLOŽKA 1380  Strana 6 / 20



Informace a doklady podle ustanovení $ 104 odst. 2 písm. a) a b) zákona o 
ZVZ, tj. identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem 
společnosti podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu; 

  

SNIP 8 CO, reklamní společnost, spol. s r.o. 

se sídlem Špitálka 41, 602 00 Brno 

IČ: 46966234 

skuteční majitelé: 

Jiří Morávek, jako 

jednatel - člen statutárního orgánu, společník — obchodní podíl 40% 

Ing. Petr Sukup, 

Ostrava jako společník — obchodní podíl 60% 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle $ 777 odst. 5 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

Doloženo výpisem z Obchodního rejstříku. 

V Brně dne 15. 9. 2020 

  

Jiří Morávek, jednatel  Strana 7 / 20



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BEZDLUŽNOSTI 
VŮČI VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM 
  

SNIP 8 CO, reklamní společnost, spol. s r.o., IČ: 46966234, se sídlem Špitálka 41, 

602 00 Brno, a současně Jiří Morávek, 

jako jednatel - člen statutárního orgánu prohlašuje tímto 

čestně, že jsem způsobilý žadatel: 

a) SPOLEČNOST NEMÁ v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachyceny splatný daňový nedoplatek, 

b) SPOLEČNOST NEMÁ v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojišťovně, 

c) SPOLEČNOST NEMÁ v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

d) NEBYL JSEM /SPOLEČNOST NEBYLA v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čín uvedený 

v příloze č. 3 ZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

e) SPOLEČNOST NENÍ v likvidaci, proti němuž nebylo vydání rozhodnutí o úpadku, vůči 

němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního předpisu země sídla dodavatele. 

V Brně dne 15. 9. 2020 

  

Jiří Morávek, jednatel

Strana 8 / 20



Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 6B15 

      

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

Spisová značka: © E C6815 5 vedená u Krajského soudu v Brně o o 

Obchodní firma: | SNIP 8 CO, reklamní společnost, spol. s r.o, m . 

Sídlo: Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno — O 

Identifikační číslo: © 489 66 234 O m -o 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným o O 

Předmět podnikání: : . 

O | Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Statutární orgán: 

jednatel: 
JIŘÍ MORÁVEK, 

m o m 

Počet členů: 1 o O O 

Způsob jednání: Způsob zastupování: 

m o Za společnost jedná jednatel. o O 

Společníci; 

Společník: Ing. PETR SUKUP, 

Podíl: Vklad: 60 000,- Kč 
Splaceno: 100% 

Obchodní podíl: 60% 

Druh podílu: základní 

— — Kmenový list; nebyl vydán a : O 

Společník: JIŘÍ MORÁVEK, 

Podíl Vklad; 40 000,- Kč —— 

Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 40% 

Druh podílu: základní 

—— Kmenový list: nebyl vydán O O o 

Základní kapitál: © 100000,-Kč K M 
Ostatní skutečnosti: 

  

    

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle 8 777 odst. 

© 5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 

  
Údaje platné ke dni: 9. září 2020 03:36 1  Strana 9 / 20



DRAMATURGIE 80. LET G. BROM BIG BAND 

Koncert- televizní natáčení 26, listopadu, Rotunda pavílonu A, Brněnské výstaviště 

1. Znělka orchestru 

Prolínání s obrázky z archivu — fotky, staré TV pořady ještě s Gustavem 

Bromem, akcentování brněnského původu kapely, prostřihy na staré Brno, 

na výjezdy kapely na jižní Moravu... 

2. Blok dobových orchestrálek. Kapela vznikla v roce 1940, v éře Glena Millera 

a swingu. 

Zpívají: Jiří Korn, Jitka Zelenková, Peter Lipa, Laďa Kerndl a Ivana Regešová. 

Každý odzpívá jednu písničku. Každý titul musí být velmi známý, aby to 

publikum vtáhlo do hry. 

3, Blok — saxofonová sekce současná doplněná o hráče, kteří v orchestru už 

účinkovali. 

Účinkují: Ján Fečo, Miroslav Poprádi, Radovan Tariška, Ondřej Štveráček, 

Rudolf Březina, Ossian Robets, Štepán Markovič, Jakub Cirkl. Efektní 

kompozice, kde se ukáže mistrovství hráčů a velké show. 

4. Blok funky 

Zpívají: Matěj Ruppert 8 Marek Ztracený 8 Zuzana Gamboa 

5, Blok - trombonová sekce zahraje efektní kompozici se sóly podobně jako 

saxofonová sekce. 

6. Blok moderátora Ondřeje Brzobohatého. Stejně jako kapela, má i on kořeny 

na Valašsku. Hrát bude písně Identy a Máme rádi jazz — na což rovnou 

naváže další blok - 

7. Blok trumpetová sekce | Juraj Bartoš, Ondrej Juraši, Petr Harmáček, 

Miroslav Hloucal, Lukáš Oravec—jsou absolutní špičkou nejen česko- 

slovenského jazzu. Efektní skladba, která strhne i nejchladnějšího diváka — 

na scéně opět taneční číslo. 

8. Blok—současné | hvězdy česko- slovenské rockové scény, který s big 

bandem už spolupracovali (David Koller, Katka Knechtová, Václav Noid 

Bárta) 

Celebration na závěr — všichni — gratulují orchestru k 80, výročí 

M Pracovní verze scénáře, změny vyhrazeny. 

Bratislava, Brno — srpen 2020 

Zpracoval: Vlado Valovič, Jiří Kokmotos 

Producent: SNIP £ CO, reklamní společnost, spol. s r.o. » 

ď /

Strana 10 / 20



UNBG 

  

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1 

, 4 601 67 Brno 

Brno, 21. září 2020 

č.j. 120/098/RM 

Doplnění žádosti o individuální dotací evidované pod č.j. MMB/0391154/2020 

Dovolujeme si doplnit žádost o individuální dotaci na Výroční koncert — 80 let Rozhlasového 

Big Bandu Gustava Broma evidovanou pod č.j. MMB/0391 154/2020. 

Koncert je naplánován na hlavní natáčecí den 26.11.2020. S ohledem na aktuální vývoj 

koronavirových opatření pandemie COVID-19 může z objektivních důvodů dojít k posunu 

termínu výročního pořadu Rozhlasového BigBandu Gustava Broma v souvislosti s natáčením 

Českou televizí do 30.11.2020. 

Zdvořile žádáme o zapracování této skutečnosti do návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Brna. Děkujeme. 

S přátelským pozdravem 

  

Jiří Morávek 
generální ředitel 

hlavní producent akcí 80. výročí orchestru 

Produkční kontakt hlavního producenta: 
  

SNIP 8 CO, reklamní společnost, s.r.o., Špitálka 41, 602 00 Brno 

Jiří Morávek, generální ředitel 

  

SNIPA C0. Getitřála  Špitálka'41, 602 00. Brno: infoesnip-hrno.cz 

reklamní společnost, spol. s10. Filiálkča“ | Křížové 2; 58601 dihláva — EA jihlava Gsnip-hrno ez 

IČ 46908234 DIČ CZ40968234 

Rga,OR-KS v Brně, oddíi'C, vložká 6815 vý snip-hrno,cz

Strana 11 / 20



 1 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Smlouva č. …………… 

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Kontaktní osoba: 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:  

Účet: 

Je plátce DPH  

  

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o. 
zastoupená:   Jiřím Morávkem, jednatelem  

sídlo:    Špitálka 113/41, 602 00 Brno 

IČ:    46966234 

DIČ:    CZ46966234, je plátce DPH 

Zapsaná:   C 6815 u Krajského soudu v Brně 

Kontaktní osoba:  

Telefon:    

E-mail:    

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na Výroční koncert – 80 let Rozhlasového Big 
Bandu Gustava Broma (dále jen „akce“), na základě žádosti vč. příloh evidované pod 
č.j. MMB/0391154/2020. 

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat vlastními silami na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy, 
a to nejpozději do 30. 11. 2020 

Strana 12 / 20



 2 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí 
těchto podpor nevylučují. Dotace není slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu města 
Brna na akci. 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 390.000,00 Kč (slovy: třistadevadesáttisíc korun českých) 
na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy.  

 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována s povinností 
následného vypořádání. 
 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 30. 11. 2020. Prostředky dotace 
nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů 
akce a vzniklých při realizaci akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků 
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje akce, které nejsou označeny v této smlouvě jako 
neuznatelné, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 
 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 

poskytovatele, zejména změny účelu dotace, změnu místa konání mimo území města Brna. Za 
písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná 
změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 
a) neuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do výše 20 % 

celkového rozpočtu (tj. skutečně vyčerpané částky) a měnit počet či množství jednotlivých 
položek. 

 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

Strana 13 / 20



 3 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje akce. Neuznatelnými výdaji se rozumí: úhrada mezd, 
ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce, 

úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, s výjimkou věcných cen ve sportovních 
soutěžích pro děti a mládež, které jsou součástí akce, pořízení investičního majetku, úhrada 
cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění a daň z přidané hodnoty.  

 

5. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout od 1. 7. 2020 a nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 

tohoto článku. 
 

6. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, 
členění podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je 
povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), 
a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly 
vedeny analyticky ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou 
k dotaci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů 

prokazujících použití dotace uvedením „SMB, č. dotační smlouvy, v částce …“. Příjemce uvede 
toto označení zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech 
faktur, paragonů a smluv. 
 

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při veřejnosprávní kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví 
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 
 

9. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání dotace 
k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 
 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2020 finanční vypořádání 
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční 
vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den. Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování/ 
příjmů vztahujících se k projektu ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci 
finančního vypořádání dotace veškeré uznatelné výdaje projektu, a to i v případě, že nebyly 
hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních 
nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané 
vratce. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů akce na formuláři Finanční vypořádání akce, který tvoří 
přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních 
dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 
 

 

Strana 14 / 20



 4 

11. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizované akce, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání 

dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
 

12. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli bezodkladně ode 
dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, 
změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 

13. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, 
které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této 
smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv 
na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

14. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících s 
realizací projektu (propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) že se akce uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna – a současně 

b) že se akce uskutečňuje „pod záštitou primátorky statutárního města Brna Markéty Vaňkové“ – 

a současně 

c) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možno 
konzultovat použití loga na adrese logo@brno.cz. V případě použití znaku statutárního města 
Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a 
znaků a vlajek městských částí. Toto ustanovení smlouvy se neuplatní, je-li smlouva o poskytnutí 
dotace uzavřena po realizaci akce. 

 

15. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akce realizovat v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem.  

 

16. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

Strana 15 / 20

mailto:logo@brno.cz
mailto:logo@brno.cz


 5 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků v souladu 

s účelem akce. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 

poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 
 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních 
prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně 
může poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše 

předpokládaného odvodu. Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 
porušení rozpočtové kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních 
prostředků poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 9, 10, 12 a č. 14 článku IV. smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti / nemá vliv na naplnění účelu dotace a není 
považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. 
Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) informace o stavu čerpání dotace podle odst. 9 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

b) Předložení vypořádání a/nebo závěrečné zprávy po stanovené lhůtě podle odst. 10 

do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

c) Porušení povinnosti stanovené v odst. 12  2 % poskytnuté dotace 

Strana 16 / 20



 6 

d) Porušení povinnosti stanovené v odst. 14  5 % poskytnuté dotace 

 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. 
den od jejího odeslání. 

 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
 

4. V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli ke 
dni zániku závazku. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

  

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy za poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Magistrátu města Brna. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve 
vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce/zřizovatele, na 
který má být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na 
nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu 
žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude obsahovat číslo nového účtu. Změny 
smlouvy v jiné, než písemné formě jsou vyloučeny. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a 
jedno pro příjemce. 

 

6. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze samostatné 

i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. zejména provedl 
včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 
Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním pojišťovnám 
a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání 

Strana 17 / 20



 7 

insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, rozdělení 
společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který má být 
poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního 
či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné listiny 
nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle 
hlav páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní 
stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 
pozdějších předpisů; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto 
ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za 
účelem zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1. Finanční vypořádání dotace – vzor 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/..  

konaném dne ……. 2020. 

 

V Brně dne ……………………..    V ………………… dne ……………………….... 
 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….… …………..……………………..………... 
           Jiří Morávek, jednatel 
                Statutární město Brno                             SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o. 
      (poskytovatel) (příjemce)  
 

 

 

Strana 18 / 20



 

 8 

Příloha č. 1 smlouvy – Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 
(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 
(trvalý pobyt/ bydliště/doručovací 
adresa/místo podnikání/sídlo) 

 

IČO 
(u fyzické osoby i datum narození)  

Plátce/neplátce DPH*  

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO – NE* 

Název projektu/akce/činnosti  

Celkové uznatelné výdaje na 
projekt/akci/činnost 

(v Kč) 
 

Výše dotace z rozpočtu SMB 
(v Kč)  

Z dotace vráceno 
(v Kč)  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Osoba odpovědná za vypořádání 
projektu/akce/činnosti  
(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 
číslo 

účetního 
dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
dokladu 

název 
dokladu 

datum 
vystavení 
dokladu 

účel platby částka (bez 
DPH) * 
(v Kč) 

z toho 
částka 

hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       
 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 
V ................................................. dne .......................................... 
Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk 
razítka):  

........................................................................................................................................ 
* Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede 
rovněž celkové výdaje včetně DPH. 
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 
 

Strana 19 / 20



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 6.10.2020 rozpočtu + - po  změně

1600 3900 5222 7160 Neinvestiční transfery spolkům 5 210 -400 4 810
1600 3900 5213 7160 Neinvestiční transfery nefinančním podn. subj - PO 700 400 1 100

Rozpočtové opatření 

Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 20 / 20


